平成２０年 9 月１１日

社団法人日本医学放射線学会

理事長 大友 邦 先生

市民のためのがん治療の会

代表 會 田 昭一郎

日本がん楽会

会長 中 原 武 志

ストロンチウム-89（Sr-89）による内部放射線治療促進署名要請に対する

後援のお願い

謹啓、日頃は患者会の活動に対し何かとご指導ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

扨、再発・転移に伴う骨転移の疼痛に苦しむ多くの患者への対応につきまして

は、薬剤の使用にも副作用などがあり、放射線の外部照射も多発性骨転移には

限度がありますため、私共患者会といたしましても従前より心を痛めていると

ころであります。

諸外国では以前よりストロンチウム-89（Sr-89）による内部放射線治療も合

わせて活用されておりますが、昨年１０月、わが国でもようやく使用が認可さ

れました。

ただ、包括診療報酬制度等の下での入院患者への投与等には、診療報酬上の問

題等から、疼痛に苦しむ患者が誰でもこの効果を享受することができる環境下

に無いこともご高承の通りであります。

そこで私共患者会は本剤の使用の障害を取り除き、いつでもどこでもだれでも、

本剤の投与を欲する人に投与できることを求める署名活動等を行うことといた

しました。

つきましては別添の署名要請のご後援を賜りたくお願い申し上げる次第です。

何卒宜敷ご検討賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ご連絡先

〒１８６－０００３東京都国立市富士見台１－２８－１－３３－３０３會田方

URL: http://www.com-info.org/  e-mail : com@luck.ocn.ne.jp

TEL：０４２－５７２－２５６１ ＦＡＸ：０４２－５７２－２５６４

http://www.com-info.org/
mailto:com@luck.ocn.ne.jp